

LFI EQUITY A/S

ANNUAL REPORT 2022

SCHERFIGSVEJ 7, DK-2100 COPENHAGEN Ø

CVR NO. 37 31 12 51

APPROVED AT THE ANNUAL GENERAL MEETING 27 MARCH 2023

CHAIR OF THE MEETING

LENE SKOLE



CONTENTS AND COMPANY INFORMATION

CONTENTS

Company information	2
Five-year summary	3
Management review	4
Income statement	5
Balance sheet	6
Statement of changes in equity	7
Notes	8
Management statement	11
Independent auditor's report	12

COMPANY INFORMATION

LFI Equity A/S
Scherfigsvej 7
DK-2100 Copenhagen Ø

Phone +45 39 12 80 00
Homepage: www.lundbeckfonden.com
E-mail: mail@lundbeckfonden.com
Business Registration No. 37 31 12 51
Place of residence: Copenhagen

OWNER

LFI Equity A/S is 100% owned by Lundbeckfond Invest A/S

BOARD OF DIRECTORS

Lene Skole, Chair
Arne Due-Hansen
Peter Rothausen

EXECUTIVE MANAGEMENT

Poul la Cour

AUDITOR

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

FIVE-YEAR SUMMARY

DKKm	2022	2021	2020	2019	2018
Gross profit from investment activities	-131.5	536.3	76.5	144.7	42.3
Profit for the year	-131.7	536.2	76.3	144.4	40.3
Equity	1,580.1	1,711.8	1,175.6	1,139.3	1,024.9
Total assets	1,809.8	1,883.7	1,175.7	1,139.4	1,025.0
Key figure					
Return on equity	-8.0%	37.1%	6.6%	13.3%	3.9%

MANAGEMENT REVIEW

PURPOSE

The purpose of LFI Equity A/S is to operate investment business activities by investment in securities.

The company was established on 16 December 2015.

FINANCIAL RESULT AND FINANCIAL POSITION

2022 was a challenging year. For the first time in decades, inflation in the western hemisphere rose to more than 10% fuelled by too much corporate and consumer demand chasing too little supply on the back of pandemic-led fiscal and monetary stimuli.

Russia's invasion of Ukraine in February spurred an energy shock and, ultimately, almost a complete stop to natural gas flowing from Russia to Europe. In addition, global supply chain disruptions continued to plague companies, and the scarcities from 2021 continued in 2022. Hence, central banks increased interest rates significantly to slow down the economies. Besides impacting returns on both bonds and, in particular, long-duration equities negatively, it also hurt cyclical assets due to widespread recession fears.

The investment portfolio of private equities generated a loss of DKK 131.5m (profit of DKK 536.3m in 2021) which was not considered satisfactory.

The profit for the year amounted to a loss of DKK 131.7m (profit of DKK 536.2m in 2021). At year end the equity amounted to DKK 1,580.1m (DKK 1,711.8m at 31 December 2021).

The company is financially supported by the parent company, Lundbeckfond Invest A/S.

RISK FACTORS

The most important risks relate to the business risks of the company's investments.

Reports on business and risk-related issues are provided monthly to the company's Board of Directors.

The Board of the parent company defines the company's investment policy, while compliance with the policy is monitored by the Investment Committee.

Weekly portfolio performance reports are prepared for the CEO and detailed monthly reports are prepared for the Board of Directors.



INCOME STATEMENT

FOR THE PERIOD 1 JANUARY – 31 DECEMBER

DKKm	Note	2022	2021
Financial income	1	80.6	545.9
Financial expenses	2	-212.1	-9.6
Gross profit from investment activities		-131.5	536.3
Other external costs		-0.1	-0.1
Profit/(loss) before tax		-131.6	536.2
Withholding taxes, etc.		-0.1	-
Profit/(loss) for the year	3	-131.7	536.2

BALANCE SHEET

AT 31 DECEMBER, ASSETS

DKKm	Note	2022	2021
Financial assets	4	1,777.5	1,853.6
Non-current assets		1,777.5	1,853.6
Cash and bank balances		32.3	30.1
Current assets		32.3	30.1
Assets		1,809.8	1,883.7

BALANCE SHEET

AT 31 DECEMBER, EQUITY AND LIABILITIES

DKKm	Note	2022	2021
Share capital	5	12.0	12.0
Retained earnings		1,568.1	1,699.8
Equity		1,580.1	1,711.8
Payables to affiliates		229.6	171.8
Trade payables		0.1	0.1
Current liabilities		229.7	171.9
Liabilities		229.7	171.9
Equity and liabilities		1,809.8	1,883.7
Contractual obligations	6		
Staff conditions	7		
Related parties	8		
Accounting policies	9		
Events after the balance sheet date	10		

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE PERIOD 1 JANUARY – 31 DECEMBER

DKKm	Note	Share capital	Retained earnings	Equity
Equity at 1 January 2022		12.0	1,699.8	1,711.8
Profit for the year	3	-	-131.7	-131.7
Equity at 31 December 2022		12.0	1,568.1	1,580.1

DKKm	Note	Share capital	Retained earnings	Equity
Equity at 1 January 2021		12.0	1,163.6	1,175.6
Profit for the year	3	-	536.2	536.2
Equity at 31 December 2021		12.0	1,699.8	1,711.8

NOTES

1. Financial income

DKKm	2022	2021
Exchange gains	0.5	1.2
Gains on financial assets measured at fair value	80.1	544.7
Total financial income	80.6	545.9

2. Financial expenses

DKKm	2022	2021
Interest expenses	-	0.1
Losses on financial assets measured at fair value	203.4	9.5
Other financial expenses	8.7	-
Total financial expenses	212.1	9.6

3. Proposed distribution of profit

DKKm	2022	2021
Retained earnings	-131.7	536.2
Profit for the year	-131.7	536.2

4. Financial assets

DKKm	2022	2021
Carrying amount at 1 January	1,853.6	1,143.5
Additions	255.7	417.6
Disposals	-208.5	-242.7
Value adjustments, year-end	-123.3	535.2
Carrying amount at 31 December	1,777.5	1,853.6

The financial investments classified as financial assets at fair value through profit or loss relate to the company's portfolio investments, through private equity funds.

The private equity funds are valued at the latest reported net asset value (NAV) adjusted for capital calls, capital returns and pricing development (if relevant).

5. Share capital

DKKm	2022	2021
Share capital at 1 January	12.0	12.0
Share capital at 31 December	12.0	12.0

The share capital consists of 12,000,000 shares of DKK 1. The shares are not divided in classes.

Capital base, DKKm	2022	2021	2020	2019	2018
Capital base at 1 January	12.0	12.0	11.0	11.0	11.0
Increase in capital base	0.0	0.0	1.0	0.0	0.0
Capital base at 31 December	12.0	12.0	12.0	11.0	11.0

6. Contractual obligations

The company has contractual capital contribution obligations amounting to DKK 1,290m at 31 December 2022 (DKK 872m at 31 December 2021).

7. Staff conditions

The company has no employees besides the executive management who is remunerated from Lundbeckfond Invest A/S.

8. Related parties

Related parties exercising controlling interest on LFI Equity A/S:

- Lundbeckfond Invest A/S, Scherfigsvej 7, DK-2100 Copenhagen Ø

The ultimate owner is Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, DK-2100 Copenhagen Ø.

Related parties exercising significant influence on LFI Equity A/S:

- The Board of Directors and Executive Management
- Companies in which the company's Executive Management and Board of Directors exercise controlling interest

LFI Equity A/S has not entered into any transactions with related parties that were not on an arm's length basis.

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

LFI Equity A/S is included in the consolidated financial statements for Lundbeckfonden, Copenhagen, Denmark, Business Registration No. 11 81 49 13.

9. Accounting policies

The annual report for LFI Equity A/S for 2022 has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act for enterprises of reporting class B with selection of certain options from class C. In 2021, the annual report was prepared in accordance with reporting class C. The change has not resulted in any changes to the comparative figures nor recognition and measurement, consequently the change has not impacted profit/loss for the year, total assets and equity.

The annual report is presented in Danish kroner (DKK), which also is the functional currency of LFI Equity A/S. Amounts in DKK are rounded to DKK millions by one decimal place.

The accounting policies are unchanged from last year.

TRANSLATION OF FOREIGN CURRENCY

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the exchange rates at the date of payment are recognised in the income

statement under financial items except in case of hedge accounting. In case of hedge accounting, such differences are recognised in the same item as the hedged item.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

The differences between the exchange rates at the time of recognition and the exchange rates at the balance sheet date or settlement are recognised in the income statement under financial items in respect of unhedged items and under the same item in respect of hedged items.

INCOME STATEMENT

Financial items

Financial income and financial expenses comprise:

- Interest income and expenses
- Dividend from portfolio investments
- Realised and unrealised fair value adjustments of financial assets and liabilities including short-term securities that are included in the company's documented investment strategy
- Exchange gains and losses
- Other financial income and expenses

Other external costs

Other external costs comprise expenses for administration and investment activities.

Tax

LFI Equity A/S applies section 19 of the Danish Share Premium Tax Act ("Aktieavancebeskatningsloven") and is therefore not an independent entity liable to pay Danish corporate income tax and consequently, no provision for tax on profit for the year has been made.

However, taxes withheld on the payment of dividends by the portfolio investments are recognised in the income statement.

BALANCE SHEET

Financial assets

Securities that are included in the company's investment strategy are recognised on the basis of the settlement date fair value and are subsequently measured at market price or estimated fair value at the balance sheet date. Both realised and unrealised gains and losses are recognised in the income statement under financial items.

9. Accounting policies (continued)

Receivables

On initial recognition, receivables are measured at fair value and subsequently at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, a write-down is made based on an individual assessment.

Equity

Dividends are recognised as a liability at the time of adoption of the dividend resolution at the Annual General Meeting (time of declaration).

Financial liabilities

Financial liabilities are measured at amortised cost.

CASH FLOW STATEMENT

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and the consolidated financial statements of Lundbeckfonden, LFI Equity A/S has not prepared a Cash Flow Statement.

KEY FIGURE

The key figure are calculated as follows:

Return on equity: $\text{Profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$

10. Events after the balance sheet date

No events of importance to the annual report have occurred during the period from the balance sheet date until the presentation of the financial statements.
